• CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

•
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

- APROVADO • RECUSADO

PROJETO:
1 DECRETO.LEGISLATIVO N° 016/2010, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2016 . •

• . , • • ' ..

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A- -.COCESSÃO DE TITULO DE

CIDADÃO ITAITINGUENSE, -AO .SENHORIA) VIVIANE DE

QUEIROZ OLIVEIRA ' RODIOGUES. -E : 'DA .OUTRAS ,
PROVID:ENCIAS. ...

AUTOR: JOÃO ROBERTO

AUTOGRAFO: 1

fi EM: 11 01 1 /1 12 11 / 2016

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

LEGISLANDO COM 0 Povo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 016/2016,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.

APRÓVADO
0 1

Secretário

Dispõe sobre a concessão de Titulo
de Cidadão Itaitinguense, ao Senhor
VIVIANE DE QUEIROZ OLIVEIRA
RODRIGUtS e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAITINGA, ESTADO DO CEARA., no uso da atribuição que lhe confere o artigo 145 do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente
Decreto Legislativo:

Art. 1° Concede TÍTULO DE CIDADÃO ITAITINGUENSE ao Senhor
VIVIANE DE QUEIROZ OLIVEIRA RODRIGUES, em reconhecimento pelos bons e
relevantes serviços prestados ao Município de Itaitinga.

Art. 2 2. - A honraria de que trata o artigo anterior, sell conferida em
Sessão Solene, a ser convocada futuramente pelo Presidente da Camara Municipal de
Itaitinga, especialmente para esse fim;

Art. 32. - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário;

publicação.
Art. 42 Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

Plenário a Cal-par Mull'

O ROBERTO DE OLIV
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Vereador JOÃO ROBERTO - PRTB

e Novembro de 2016.

RUA JOAO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA/CE
www.carnaraitaitinga.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

LEGISLANDO COM O PONIO

JUSTIFICATIVA

Com os melhores cumprimentos, valemo-nos do presente para
respeitosamente fazer chegar ao conhecimento desta edilidade, o incluso
Projeto de nossa iniciativa que visa outorgar título de cidadania a ilustre
Vereadora que reconhecidamente prestou sua contribuição colaborando
sobremaneira para o pleno desenvolvimento de nosso município.

Esperando poder contar corn o acolhimento e endosso dos
nobres pares para aprovação da justa homenagem, aproveito o ensejo para
renovar os meus prat stos de esti a e apreço.

afeR013 o DE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAITIN GA

Vereador JOAO ROBERTO- PRTB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32- CEN I RO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGAJCE
www.carnaraitaitinga.ce.gov.br

VIVIANE DE JESUS

Viviane de Queiroz Oliveira Rodrigues, é natural de Fortaleza, nasceu em
11 de novembro de 1975, casada com Raimundo Luzineth Rodrigues,
mais conhecido como Raimundo de Jesus e mãe de dois filhos, Felipe e
Raiane. Chegou em Itaitinga no ano de 1998 e logo adotando como sua
cidade natal.

Quando chegou quis realizar o seu desejo de trabalhar pelo social, teve
a oportunidade de trabalhar na área da Saúde, onde viu a oportunidade
de fazer aquilo que mais queria. Trabalhou na Secretária de Saúde por 8
anos e foi onde ficou conhecida no município como Viviane de Jesus.

Buscando sempre contribuir corn o crescimento do município, realizou
vários trabalhos tanto no social como no espiritual. Tem como principio
a Fé em Deus, é membro da Igreja Universal do Reino de Deus a mais de
25 anos. Realiza vários trabalhos na igreja, tendo como principal
objetivo levar as pessoas a conhecerem a Grandeza de Deus.

A paixão pelos trabalhos sociais começou logo quando chegou em
Itaitinga. Participou e colaborou das ações sociais promovidas pela
igreja e pela Secretaria de Saúde.

No ano de 2011 decidiu ingressar na política, como candidata a
vereadora, e com muita luta e dedicação obteve 657 votos, fruto do seu
trabalho. Viu na política uma oportunidade de ajudar a cidade a se
desenvolver e a resolver seus principais problemas.

Como vereadora da cidade de Itaitinga, reafirmou o compromisso de
trabalhar pelo seu povo, priorizando um de seus maiores desejos, o
trabalho social, trabalho este que lhe deixa realizada "CUIDAR DAS
PESSOAS".

E por fim, agradece em primeiro lugar ao Grandioso Deus, que é o único
que é digno de toda honra e de toda a Gloria, a sua família e a todos os
munícipes da cidade de Itaitinga.

VIVIANE DE JESUS